.

Cil (')Hoc diploma inexpletum jam proditur in codice; vide superius ch. lix.
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cm.

[HUGO MARCHIO ET LEOTALDUS COMES COFERUNT CANONICIS DE REDIS SDIS(
4

).]

950—958.

Quicumque sanclorum locis et Domino famulantium catervis aliquid

commodi pro conamine conferre gliscit id sihi profulurum pro transitoriis

eterna commutans minime dididit. Quamobrem inliinare maluimus omni

cetui Régis poli obsequenti quia pecealis nostris prepedientibus ohm urbs

nostra Matisconensis ignis eonerematione depopulata est e1 ad minium

penitus redacta, ubi omnia sarta tecta basilice gloriosi marliris Christi

Vincentii vastata et ex toto diruta sunt. Sed domnus Maimbodus presul

reverendus, in quanta potuit diligentia, ea restaurare curavit. Non habentibus

vero eanonicis ipso in locô commorantibus ipialiler vivere regulariter

quiverent, dolore tactus cordis sedule angebatur, non reperire valens

quomodo tratribus sibi subditis prout optabal misericorditer subvenire

posset. Unde alloquens domnum Hugonem marchionem insignem ac

domnum Leotaldum piissimum comitem cujus mens corde tenus in augmente

predicte ecclesie dedita erat, depreeatus est serenitatem eorum ut prefatorum

inopie canonicorum miserando subvenirent. Cujus pelitionem gratam

suscipientes et dum in ter se quid agendum inde foret tractantes tam pontifex

quam et comités ad ultimum decreverunt ut lias ecclesiasf) cum rébus el

decimis, cum benefieiis presbileratis et omnibus ibi adjacentibus , in usibus

prenominatorum fratrum unde quotidianam sumerentalimoniam, paterno

ducti amore condonare deberent quod et fecerunt. Presul décimas, comités

bénéficia, eeclesiam videlicet Sancti Clementis pape et martiris, capul

abbatie que est in suburbio prescripte eivitatis, ubi corporaliter requiescunl

lui sancti qui olim in ipsa urbeextiterunl episcopi et cont'essores, Mommolus,

Sanctus Eusebius, Sanctus Nicetius, Sanctus Justus, omnem ipsam abbatiam

cum suis appendentiis et integritate, alque eeclesiam Sancti Romani ex

Cadenaco cum omni sua integritate, et nonas ac décimas ei eodem fisco que

quondam ab eis ablate fuerant, neenon eeclesiam Sancti Desiderii martiris

in ipso pagositam, in villa Verriaco, cum omnibus nobis pertinentibus.

Prelibatus autem autistes in ipsa villa de sua terra indominicata ex ratione

CIII. (')Hoc inslrumcntuni
, jam edilum ex parte à S. Jul. de Bal., pag. 236, vulgalum est in

Gall. Christ. , pag. 277.

(*) Gail. .Christ, et Bout)., décimas.
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Sancti Pétri, sicut Ramfredus tenuit, dédit eis quantum videbatur habere.

Hec omnia velut hic inserta habentur, pro eterna retributione
,
pro communi

utilitate, pro suorum omnium salute, pretaxati proceres ad victus canoni-

corum prefatorum sustentandos , ut in Auctoris superni obsequio stabiles

infatigabiliter permanerent et pro ipsis cunctis temporibus orare non

désistèrent, placida firmitate et pura voluntate concesserunt. Ne vero in

reliquum ab aliquo episcopo successore, aut laïco nequissimo pervasore,

hec infringerentur acta, prelocutus pastor jaculum sue excommunicationis

interposuit ita : auctoritate Patris et Filii et Spiritus Sancti et omnium

sanetorum, violator hujus facti sit excommunicatus et a cetu christianorum

procul sepositus , et cum diabolo et angelis ejus in baratro inferni perpetuo

reclusus. Qui autem adjutor et cooperator hujus extiterit operis, benedie-

tionem interminabilem immarcessibilemque a Domino et gauclium eterne

felicitatis cum sanctis omnibus in celo possideat. Quo vero hec facta fîrmius

perpetim persistere valerent, predictus pontifex etiam prenominati principes

hoc soliditatis decretum iieri jusserunt, quod propriis manibus corroborare

dignati sunt, et pontificum ac fidelium laicorum digitis signandum tradi-

derunt. De omnibus vero fiscis passim commanentibus
,
qui olim Sancti

Vincentii fuerunt, nonas et décimas reddiderunt Maimbodus sancte

Matiscensis ecclesie humilis episcopus. S. Hugonis comitis. S. Leotaldi

comitis. S. Alberici filii ejus. S. Walterii vicecomitis. S. Rotberti. S. Witche-

ranni. S. Hugonis. S. Gosberti. S. Leutgerii. S. Manonialdi. S. Raterii.

S. Amelini.

CIV.

[iMMALBERTTS CITM IXORE DAT CURTILUM IN VILLA LASIACO.
J

987— 994.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris, que est infra ambitum

rneniorum Matiscensium sita, cui domnus Milo episcopus preest. Ego

Jammalbertus et uxor mea Belucia, pro remedio animarum nostrarum,

(lonamus curtilum cum vinea situm in pago Matisconense , in villa Lasiaco.

Terminatur a mane terra Sancti Vincentii , a medio die terra Rotrudis, a

sero et a circio terra Sancti Pétri ; habet in longo perticas xmi , in lato

perticas vu et pedes très. Infra istas terminationes hune curtilum cum domo

et vinea Sancto Vincentio ad meusam fratrum donamus , eo pacto ut quamdiu
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vixerhnus leneamus
;
post nostrum veto cxcessum, ibidem Domino famu-

lantium ad mensam perveniat f'ratrum. S. Jammalherti et Belucie qui fteri

et . firmare rogaverunt. S. Ilugonis. S. Avrardi. S. StephanL S. Berardi.

CV.

[tltniaS CLM UX0RE DAT CAMI'I M I N VII. l.A ITGIACO CANONIC1S

996— 1013.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii que esi constructa infra muros

Alatisconis ubi [domnus] Letbaldus episcopus residet. Ego Ericus et uxor

mea Anna et filins noster Warnerius donamus ad ipsam casam Dei aliquid

de res proprie bereditatis nostre, proremedio anime nostre vel parentum

nostrorum. Sunl site iste nés in pagp Matisconensi , in fine Itgiacensi, in

ipsa villa Itgiaco; esl campus imus qui terminatur a mane via publics,

a medio die terra Sancti .Marcelli, a sero bosco Volgari©, a eeitao terra

Sancti Pétri, el habel ad ipsam casam Dej pratum nnnm, in \\)*,\ villa

Itgiaco, qui terminatur a main- vi;i pnblica, a medio die terra Sancti

Vincentii, a sero terra Sancti Pétri, ;i cercio terra Sancti Ifammertis, el

babet in lato perticas duas. tsto termino el perticatione donamus Deo h

Sancto Vincentio nnllo contradicenle. Si miis dunalionem istam contradiieril

auri unciam componaf cl in antea firma permaneat. Âctum Matiscone.

S. Krici et nxoris sue Anne et lilii ejus Warnerii, <|ni donationem istam

lieri et firmare rogaverunt. S. Conslanlini. S. alterius Constantini. S. Raivolt.

S. Stephani. S. Noef). S. Durant S. Bernardi.

(M.

* [SAMBAOIM'S VENDIT GIRALDO HKDIDM PLANTOM DE TKltK a SANCTI VINCENTII.

lois— 1026.

Dilecto Giraldo presbitero. Ego Sambannus vend»» libi unum médium

plaritum de Sancti Vincentii terra, in pago Matisconense, in villa Sanciaco.

Terminatur a mane terra Sancti Laurentii, a medio die ci a circiojam dicti

Sancti Vincentii terra, a sero terra Sancti IVlri. Habel in longo perticas xlv,

in tatïtudine perticas vi etdimidiam. Infra istum terminum vel perticationem

tibi vendo per licentiam domni Gausleni episcopi et canonicorum Sancti

CV. (')Donalio \vvc ileralurcuni discrepantiis, adi charlam CCCCXLYI.

(') Bouh. , S. Vire.

1

1
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Vincentii quia de eorum esse débet communia, et accipio ex te pecuniamC)

valentem solidos xm. Tali vero ratione, si recipere volueris in vita tua ad

ipsum precium , canonici Sancti Vincentii tibi reddant, et si recipere nolueris

quamdm vixeris teneas
;
post tuum vero decessum ad mensam canonicorum

perveniat. S. Sambadini qui fieri et firmare rogavit. S. Gausleni episcopi.

S. Adalardi. S. Aldonis. S. Rannulfi. S. Walterii. S. Duranni. S. Aynardi.

S. Adalgisi.

GVII.

[ CONSTANTES CUM UXORE DAT YTNEAM IN AGRO IDGIACENSE.
]

1018—1026.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris, que est infra ambitum

meniorum Matiscensium sita, cui domnus Gauslenus episcopus preest. Ego

Constantius et uxor mea Stephana, pro remedio animarum nostrarum,

donamus vineam unam sitam in pago Matisconensi , in agro Idgiacensi, in

villa Viriaco. Terminatur a mane terra Francorum, a medio die terra

Mainardi, a sero via publica, a circio terra Otbranni. Infra istas termina-

tiones hune curtilum cum domo et vinea Sancto Vincentio donamus, eo

pacto ut in vita mea ego Constantinus teneam et unoquoque anno duos vini

sextarios loci jam dicti rectoribus investitura reddam ; post meum vero

decessum, ad mensam fratrum perveniat. S. Constantini qui hanc dona-

tionem fieri et firmare rogavit. S. Constabuli. S. Gauseranni. S. Aldonis.

S. Constantini. S. Marcelini. S. Duranni.

CVIII,

[ JOHANNES EPISCOPUS CONFERT DROGONI ET SUIS CAPELLAM SANCTI JANGULFI.
]

972— 977.

Omnibus Matiscensis ecclesie filiis presentibus scilicet atque futuris notum

fieri dignum duximus quia cum esset domnus Johannes venerandus presul

in Matiscone secus basilicam invictissimi martiris Christi Vincentii , cum

ingenti cetu clericorum et laïcorum venit quidam vir nobilis Drogo nomine

ante presentiam ejus liumiliter deposcens conferri sibi sueque uxori nomine

Tensane aliquid ex rébus Sancti Vincentii
,
capeUam videlicet Sancti Jangulfi

CVI. ('jBouh., precium.
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martiris cum rébus et decimis omnibus sibi pertinentibus , cum mansis,

servis et ancillis, vineis, campis, pratïs, silvis, aijuis aquarumque deeur-

sibus, exitibus et regressibus, sicut in précepte quod Karolus imperator ûeri

jussit continetur, prêter illud quod in Cluniaeo est. Cujus pefationem gratam

suscipientes tain domnus episcopus quam reliqui fratres, de quorum ratione

ipse res videbantur esse , coatulerunt predicto Drogoni el uxori suc Domine

Tensane et uni ihfanti eorum qui ei eis riatus fueril prescriptas res sirui

supra inserte sunt cum omni integritate ut dum advixerint teneant et possi-

deant; et si quis parem suum supervixerit subséquent] eveniat. Loco vero

census solidos n denariorum canohicis non negligenter persolvanl festivitate

Sancti Vincentii, quod si négligentes in reddendo extiterint, iu duplum

cogantur exsolvere. lllis vero decedentibus , redores Sancti Vincentii suas

res melioratas cum omni integritate recipiant. I l vero Qrmius crederetur

diligentiusque observarelur, nomiualus antistes el reHqui fratres hanc

precariam eis fieri jusserunl el propriis manibus corroboraverunt.

S. Johannis episcopi. S. Odonis abbalis. S. Hodulli. S. Maioli. S. Bemardi.

S. Winculfi. S. Sendelini.

eix.

[ KAROLUS REX BEDD1T CANONICIS CELLULAM SANCTI IWTEBII.

860*

lu nomme sancte et individue Trinitatis, karolus Dei gratia ivx. Qui-

cumque régie dignitatis culmine efferri desideral eum merito pre oculis vigili

sollicitudine iiabcre débet cujus gratia prefertur. [gitur notumesse rolumus

omnibus sancte Dei ecclesie fidelibus el nostris, presentibus scilicel atque

t'uturis, qualiter veniens olim Raginardus vassallus scilicel Warini carissimi

quondam marchionis nostri , innoluil serenitati uostre (piamvis mendaciter

quod quedam cellula in pago Lugdunensi sita , que vocatur Sanctus [miterius

ex nostre proprietatis fisco jure attineret, <'\ quo aostram auctoritatem

devotissime obsecrans, precatus est eamdem si hi aostra munifica largitione

ad jus proprietarium concedi. Cujus precationibus clemenler l'aventcs, <
]
u < >< I

postulavit concessimus atque prescriptam cellulam predicto Raginardo per

uostre auctoritatis preceptum largiti sumus. Quo ab bujus presentis seculi

luce migrante, frater suus KacuH'us nomine eamdem cellulam cum omnibus

sihi pertinentibus, ac si hereditario jure invadendo presumpsil atque
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possedit. Quapropter religiosissimus presal Matisconensis ecclesie Brein-

dingus nomine, nostram adiens munificentiam, significavit mansuetudini

nostre eamdem cellam cum rébus ecclesie sue per incuriam rectorum et

amotorumf) hominum violentiara distractam esse, atque temporibus

prodecessorum suorum nonas et décimas partibus Sancti Vincentii persol-

visse. Hec quoque nostris auribus intimans
,
nosque illico perconspicientes

in tali actu anime nostre periculum non abesse, jussimus jam fatum

Raculfum regia auctoritate premunitum in causas palatii nostri auctoritate

deferri, per quam jam dictam cellulam sibi suoque juri aut vendicaret aul

jure redderet. ls vero ubi cognovit nominatum fratrem suum non nobis,

iiti decuerat, vera esse suasum, seque in hoc minus persistere atque

cvindicare posse , in causas palatii nostri , venire distulit ac per hoc nonnul-

lorum palatii nostri primorum judicio, sepe dicta cellula ad proprietatis

nostre fiscum redacta est. Unde anime nostre saluti consulentes , ob emolu-

menttim eterne remunerationis et premiorum, ad deprecationem predieti

presulis, ipsam cum omnibus sibi pertinentibus rébus cellulam, saiicte

oiatri ecclesie Matisconensium quam constat esse fundatam in honore

Sancti Vincentii preclarissimi martiris restituimus , atque ibidem perpe-

tualiter mancipandàm nostre auctoritatis precepto confirmamus ; eo scilicet

pacto quatenus Christo propitio eternaliter memorata ecclesia hoc nostre

largitionis dono perpetuo jure fruens f), nativitatis nostre die que est iduum

juniarum(
3

)
simulque die inunctionis nostre in regem que evenit

a predicto préside ejusque successoribus fratribus inibi Domino obsequiis

tamulantibus , et eadem die pro nobis omnipotentis Dei misericordiam

supplicantibus, refectio cibi et potus decenter subministretur. Quam inunc-

tionis nostre celebritatem volumus cum vocante Domino huic seculo vale

dixerimus , in obitus nostri anniversarium transferri. Similiter quoque et de

carissime conjugis nostre Hermentrudis ortus die que evenit pariterque

obitus agendum decernimus ;
cujus celebritatis atque refectionis necnon et

hujus nostre largitionis, ipsius ecclesie présides suique inibi fratres consis-

tentes, conjugisque nostre cum proie et universalis ecclesie nobis divinit us

commisse ,(*) Tum ut hec restitutionis seu corroborationis auctoritas

firmiorem in Dei nomine obtineat vigorem, manu propria subter eam

Cl\. (

l)Gall. Christ, et Bouh., malivolorum.

(

2
) Gall. Christ, et Bouli., fovens.

(

3
) Gall. Christ., maiarum.

(')IIic loeus vaeuus in ulroque codifie.
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firmavimus annulique nostri impressione signari jussimus. Signum karoli

gloriosissimi régis. Hildebodus notarius ad vicem Hludovici recognovit.

Data pridie nouas decembris, indictione vm, anno xxu régnante Karolo

gloriosissimo rege. 4ctum prope Balnam eastrum in villa.

CX.

[wALTEKHS KPISCOPUS DAT DECANO SAM i l VINCENTII QDEDAM DE REBUS ipsils &ANCTI.

1031 — 1062.

Guncta queinstantis temporis eursu soliditatis vigorem debent obtinere

,

congFuit ea apicum caracteribus denotare, quo in lu tu ru ni inconvulsa queanl

persistere, et notitîa etiam earumdem litterarum futuras queal lites compri-

mera. Quapropter uotum esse volumus cunctis liliis Matiscensis ecclesie

presentibus •( futuris quia cum essel domnus Walterius presul e! Rannulfus

propositus cum ceteris ranonicis sancte predicte ecclesie, archidiaconus el

decanus nomine Walterius poscens si ! >i conferri quasdam res de ratione

fratrum sitasin pago Matisccnsi , scilircl eedesiam Ht ali .loliannisquedicitur

in Proprio cum omnibus rébus ad eam pertinentibus el boscum Castane

dellum el clausum unum vinee quem Gerlanus presbiter Sancto Vincentio

dedil , el in villa Viriaco clausum unum , el in villa Cantriaco clausum unum
<|iii diciturin Crai cum omnibus appendentiis, H in ipsa villa duas vineas

<|uas A.ldo presbiter tenuil cum omnibus appendentiis. [terum peùil dari sibi

quasdam res sitas in pago Lugdunensi, in fine Balgiacensi , iu villa Montis,

mausos cum vinéis et domibus , campis, pratis, vircariis, silvis et omnibus

appendentiis*, sicul ipse eo die vçstitus eral exceptis terris quas Ardradus

presbiter Sancto Vincentio dederal el exceptis coloniis sitis iu villa Bo, el

exceptis uno manso iu Çurti. Cujus pclitionrm (lomuus episcopus gratam

suscipiens l'n'lus cousilio rauonicoruui suonuu , nuiccssil predicto Walterio

jam dictas res eo pacto ut in vita sua teneat el possideatet lococensus in

festivitate Beati Vincentii n solidos nummorum canonicis Sancti Vincentii

unoquoque aano persolvat, ci post ejus excessum omnes predicte res sim-

ali(|ua (lubitaliouc ad incnsam fratrum ibidem Domino famulantium redeant.

Signum Walterii episcopi. S. Rannulfi prepositi. S. Otgerii. s. Hugonis.

S. Bernardi. S. Duranni. S. Hugonis. S. ârlebaldi. s. àcholdi. S. Odonis.

S. Kaculli. S. Rmianli. S. Arnulli. S. Witchardi. S. Stephani. S. Hugonis.

S. Harmanni. S. Botlanni.
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CXI.

[aLBERICLS COMES DAT IN VILLA BLEMUNDIS MANSIM GOTFREDI.]

936 — 941.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii que est infra muros Matisconis.

igitur ego Albericus inclitus cornes cogitans de Dei misericordia ut pi us

Dominus me eripiat de inferno, dono ad ipsam casam Dei ad mensam

fratrum aliquid de rébus meis que sunt site in pago Matisconensi , in villa

que dieitur Blitannidis (') ; hoc est mansus unus quem Gotfredus in beneficio

tenebat totum ad integrum cum omnibus appendentiis suis quesitum et

inquirendum et quicquid ibi aspicit vel aspicere videtur, eo tenore dummodo

vivo usum et fructum habeam
, post meum vero decessum ad ipsam casam

Dei perveniat et annis singulis festivitate Sancti Vincentii xn denarios

persolvam investitura ad mensam fratrum. Interdico ut nullus episcopus,

neque prepositus , nec ulla emissa persona ulli umquam beneficiare liceat

nec in precariam mittere; quod si fecerint iram Dei incurrant et parentes

mei supradictas res recipiant. Si quis autem contradixerit v componat auri

uncias, et in antea heleemosina hec firma permaneat. S. Àlberici comitis,

qui heleemosinam istam fecit. S. Leotaldi. S. Ermentrudis, conjugis sue.

S. Odolrici. S. Humberti. S. Lertberti. S. Fromaldi. S. Leteri. S. Hugonis.

S. Manassis. S. Raculfî. S. Drogonis. Data per manum Humberti lévite.

CXII.

[rODULFIÎS PRESBITER DAT QUEDAM IN VILLIS MOYSON ET FONTANILLAS (
'

) .

]

Sacrosancte Dei ecclesie et Sancti Vincentii martiris Matiscensis. Ego

Kodulfus presbiter dono ad ipsam casam Dei aliquid ex rébus hereditatis

mee que sunt site in pago Matisconensi , in villa Moyson et in Fontanilias

,

inprimis in Moyson. Dono ibi in stipendia fratrum vineam que terminatur a

mane et circio Sancti Vincentii , a medio die Bernefredo terra, a sero via

publica. Infra istos terminos ipsam vineam ibi dono ad integrum et faciant

rectores ejusdem ecclesie in Dei servitio per hac die quicquid voluerint. Et

dono in ipsa villa aliam vineam cum curtili qui terminât a mane via publica,

a medio die Sancti Vincentii
(

2

)
, a sero Sancti Stephani , a circio Sancti

CXI. (') Bouh., Blcmundis.

CXH. (^Huic chartac nota lemporis decst.

(

2)Bouh. , S. Virant.

CHiiLTULlfiHJM MAT1SC0NENSE. 87

Vincentii. Infra istos terminus medietatem, post meum decessum et de aliis

rebusquas in ipsa line habeo, campis, pratis, silvis, de quantum ibi visus

sumhabere; post meum decessum, medietatem ad mensam l'ratrum. Si

(juis vero donationem istam contradixerit auri uncias quatuor componat.

CXIIL

[WIGO VICECOMES DAT QLEDAM IN A.GSO SAI.ORNTACENSI.]

1018— 1030.

Saerosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris que esl constructa infra

ambitum meniorum Matiscensium eui domnus Gauslenus venerabilis

episcopus preest. Ego Wigo vicecomes et uxor mea Eufemia concedimus

quasdam res juris nostri sitas in pago Hatisconensi , in agfo Salorniacensi

.

in ipsa villa, scilicet mansum umim cum domibus et curtilis el vinea.

Terminalur ab oriente et occident»', mcridianoatqueseptentrionê \ iis publicis.

Hune igitur mansum donamus Domino Sanctoque Vincentio perpetualiter

ut faciant rectores ejusdem ecclesie quicquid lacère voluerint. Similiter

donamus Deo et Sancto Vincentio in villa de Langiaco mansum unum qui

terminalur a mane terra Adselini , a medio die et a sero terra Sigualdi , a

circio terra Francorum. Hune ergo mansum cum \ineis, campis, pratis,

silvis, aquis aquarumque decursibus, cum servo Domine Falcoeno el uxore

Ramuelda, eo pacto donamus ut in vita uostra jure usuario possideamus,

post nostrum excessum rectores Sancti Vincentii hec omnia recipiant.

Donamus autem perpetualiter investitura servumjam dictumeum uxore el

filio et campum unum in villa Cropio situm ; terminatur a mane et amedio

die viis publicis, a sero terra Adsonis, a circio Sancti Vincentii. S. Wigonis

vicecomitis et uxoris sue Eulemie. S. Elisabeth comitisse. S. Sigualdi.

S. Mariasse. S. Oggerii. S. Warnerii. Hannull'us levita scripsit.

CXIV.

[haymo ET LANDRICUS DANT cdrtildh TITULO PIGNOBIS.]

937 —% 2.

Dilecto Humberto preposito et céleris canonicis Sancti Vincentii Matis-

censis. Ego Haymo et IVater meus Landricus incautionamus vobis curtilum

in pago Matisconensi , in agro Melionacensi , in villa de Moyson. Terminalur
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a mane terra Sancti Vincentii, a medio die via publica, a sero Saneli

.Inhaimis, a circio Sancti Vincentii; habet in longo perticas xn, in lato v.

Inf'ra istos terminos ipsum curtilum vobis incautionamus ad annos xn
,
pro

solidis vi, et usqne in diem solutionis. S. Aymonis. S. Landrici. S. Eurardi.

S. Vulfardi. S. Lanterii. S. Girberti. Dataper manum Berardi.

(XV.

[ARNULFUS PRESBITER DAT VINEAM SITAM IN VILLA MUISON.]

928— 936.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii Matiscensis quam domnus Berno

presul ad regendnm habere videtur. Igitur ego Arnulfus presbiter dono ad

ipsam casam Dei aliquid ex rébus meis que sunt site in pago Matisconensi

,

in agro Melionacensi , in villa Muyson ; hoc est vinea quam terminât a mane

terra Sancti Vincentii, a medio die terra Henrici,a sero terra Bainaldi et

Teutgerii, a circio Sancti Vincentii. Istam vineam ad mensam fratrum dono

<'o tenore, ut dum ego vivo usum et fructum habeam
;
post meum decessum,

ad ipsam casam Dei perveniat. S. Arnulfi. S. Pontionis. S. Adalardi.

S. Pétri. S. Ritbodi. S. Berengarii.

CXVI.

[HIRMENGARDA DAT CURTILUM PRO ANIMA SUA ET SENIORIS SUI.]

972 — 977.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii Matiscensis quam J ohannes episcopus

régit. Ego, in Dei nomine, Hermengarda femina cogitans de Dei misericordia,

ei dono pro remedio anime mee et Maimbodi senioris mei aliquid ex rébus

meis in pago Matisconensi, in villa Fontanilias ; hoc est curtilus cum vinea.

Terminât a mane et a medio die et a sero vias publicas, a circio Bertranni

,

infra istas terminationes medietatem; et dono in ipso loco campum unum

qui terminât a mane via publica, a medio die Sancti Pétri, a sero Henrici,

a cercio Bertranni. Infra istas terminationes dono ad ipsam casam Dei, eo

tenore ut dum ego vivo teneam et possideam , et si quis beneficiare voluerit

,

aut in precariam accipere, rectam reclamationem habeant parentes mei.

S. Hermengarde. S. Bainaldi. S. Aquini. S. Ingelbaldi. S. Dominici. S. Arberti.

S. Arlulfi.
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CXVÏI.

[altasia vendit curtilujh skcindum LEGEM salicam(').]

Domino, f'ratri Adalgiso. Ego Altasia et lilii mei Beraldus presbiter el

Vulfardus venditores, vendimus re$ nostras que smit site in pago Malis-

eonensi, in agro Fusciacensi, in villa Varennas; hoc <'sl curtilus eum vinea

et arboribus et campo, cjui terminât a rnane terram Rainati, a medio die

viam publicam, a sero Leutgaudnm presl)iterum. Infra istos terminos, sicnl

michi obvenerunt ipsas res in spontalitio de parte senioris mei Humberti,

ego etfîliimei, Beraldus videlicet atque Vulfardus, tibi vendimus secuudum

legem salicam, tradimus atque transl'undiinus et accipimus de vobis pfecium

in valore solidorum \, et pro ipso preeiode ipsis rébus tibi werpitkmem

facimus, et fiât de ipsis quicquid volueris. S. Altasie. S. Beraldi. S. Aldonis.

S. Giraldi. S. Berulfi.

CXVIU.

[mAALBERTUS CIJM UXOKE IMPI<,\(>I\AM (.tlEDAM IN VILLA AI.BICIMmu

Dileeto nostro amico nomine Abo et uxori sue Stéphane. Ego in Dei

aomine Maalbertus et uxor sua Aya el infantes illorum consentientes incau-

cionamus vobis de rébus aostris que sunt in pago Matisconensi, in agio

Fiisciaeo, in villa Albuciniaco. He sunt raiscie de vinea nu, a mane et a

eircio ipsi Maalberto , a medio die et a sero Hugonis; infra ipsos terminos

vobis incaueionamus ad annos un, per solidos ni, el teneatis usque ad

solutionem. Et in alio loco cambras duas de vinea, per denafios \\, que

lerminatur a mane de ipsa hereditate, a medio die Sancti Verani, a sero via

publica, a eircio Francorum; (et) in alio loco vercaria, et terminât a mane et

a medio die et a sero de ipsa hereditate , a eircio via publica
,
perdenarios mi.

S. Maalberti et uxori s sue Aye. S. Hugonis. S. Adaldradi. S. Auscherii.

S. Humberti.

CXIX.

[WIDO ABBAS COMMUTAT QUASDAM TERRAS CUH tDONB LEVITa(').]

Plaçait atque convenit inter domnum Widonem abbatem, necnon ab alia

(tarte Adonem levitam ut terras inter se commutare deberent , quod et

CXVII. (')ll;cc charla nota chronologie;'! caret.

CXVHl. (')IIuic charte deest nola chronologica.

CXIX. (')Absquc temporis nolà.

ta
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fecerunt. lnprimis donat Wido abbas campum de ratione Sancti Leodegarii

qui est in pago Matisconensi , in agro Fusciacensi* m villa Davaiaco. Ipse

campus terminât a mane terra Sancti Stephani, a medio die et a sero terra

Adoni, acircio via publica; habet in longo a mane perticas x et pedes v, a

medio die perticas xn , a sero perticas xi, a cercio xni. Infra istas termina-

liones et perticationes ipse Wido abbas donat Adoni ipsum campum in loco

scammii. Similiter donat Ado abbas tantum et dimidium campum qui est in

pago Matisconensi, in agro Fusciacensi , in ipsa villa Davaiaco
f)

; terminât

ipsum campum a mane de ipsa hereditate , a medio die terra Sancte Marie

,

a sero et circio terra de Prisciaco
(

3

) . Infra istas terminationes et perticationes

commutât Ado ipsum campum a partibus Sancti Leodegarii ; si quis eum

calumniaverit un uncias componat auri. S. Widonis abbatis. S. Corterii.

S. Rotgerii. S. Humfredi. S. Warnerii.

cxx.

[k.vrolus imperator concedit ecclesias ss. jangulfi et martini(').]

802— 810.

lu nomine sancte et individue Trinitatis , Karolus divina famulantè

clementia f) imperator augustus. Notum sit omnibus sancte Dei ecclesie

fidelibus tarja presentibus quam futuris quia Wiehardus venerabilis episcopus

seu archicancellarius noster nostram adiit presentiam cum canonicis de

ecclesia Sancti Vincentii que est sita in eivitate Matisconum. Placuit quod

(clerum) ipsius civitatis consolaremus de quibusdam rébus injuste ablatis pro

remedio anime nostre ac parentum nostrorum. Cujus petitionem libenter

audivimus et profuturum cognovimus, quapropter concessimus in villa

Cieiacum ecclesiam Sancti Jangulfi et in Dunacum(3

)
ecclesiam Sancti Martini

et mansa xim in usus fratrum ibi Domino servientium ut in futura secula

maneat absque alicujus contradictione. Si quis contradixerit xxx auri libras

culpabilis judicetur. Et ut hoc verius credatur manu propria nostra firma-

vimus et annulo nostro insigniri jussimus. S. Karoli imperatoris(
4

).

(

!)Bouh., Damaico, noslris Davayë.

(

3)Bouh. , Poisiaco, gallicè Prisse.

CXX. (^Hoc diploma edidit Jac. Severt. pag. 28.

(

2
)
Bouh., gratiâ.

(

3
) Bouh. Diviacum, noslris St.-Marlin de Varennes-sous-Dun.

(')Vide supcriùs chartam lxviii.
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CXXI.

[ ADALGISUS I.KVITA DAT DIVKRSAS RES SI I AS IN Mi l. A MOI90N.]

880— 927.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii que esl infra tnuros Malisconis cui

Giraldus episcopus preest. Ego in Dei nomine Adalgisus levita dono prb

remedio anime meead ipsam casam Dei aliquid ex rébus mejs que suiil in

pago Matisconense, in agro Melionacense, in villa Moyson; hoc esl curtilus

quod de Teudone et uxore sua Leugari conquisivi, et terminal a niant- cl a

medio die et a sero vias publicas et a circio terra Conduira i el via publica.

Ini'ra islos tcnninos ipsuin curtilum, prêter 1res petiolas a seroquas incartatas

liabeo , ad ipsam casam Dei dono ad stipendia fratrum, ea ratione ul dum
ego vivo usuni et frucluni hahemn, postmeum decessum Adalardus teneat.

Siinilitcr dono illas rcs <|uas de Ansberto et Eldeverga conquisivi, el de

Teudone et Leutgara, similiter illas quas «le Amebalto et more sua acqui-

sivi, hoc est silva increpita, el in ipsa fine pratum quod de Geldone el

Fulcodo conquisivi ; et in fine Varënnas pratos quos de \ eraldo conquisivi

,

similiter et illos quos de Geldone ci rulcodo conquisivi
, qui in ipsas Varennas

résident. Similiter in fine Moyson terram arabilem que de Amebalto el de

Geldone el de Adalardo conquisivi. Posl meum decessum, Adalardus i|>s;is

ces teneat ea ratione ut annis singulis, festivitate omnium sanctorum,

refectionem in refectorio canonicis Sancti Vincentii ostendat; posl suum

decessum, ad ipsam casam Dei perveniat. Adalgisus levita qui firmavit.

S. Eurardi. S. Emardi. S. Gondulrici.

CXXII.

[jliSTfS HERRKUS COMMUTAT DIVKKSAS RES CUM (.IRAI.DO EPISCOPO.

88<>— <)27.

Placuit atque convenit inter Justonem el uxorem suam Belisiam ci infantes

eorum hebreos Giraldo episcopo Matisnmeiisis i ivitatis Sancti Vincentii

- martiris, cum suis canonicis , res inter se commutarentel fecerunt. [mprimis

• louant atque commutant Justus et uxor sua Belisia cum infantibus eorum,

a partibus domno (iiraldo episcopo cum suis canonicis Sancti Vincentii

martiris, res nostras que sunt in pago Matisconense , in agio Melionacense,

in villa Moyson, hoc esl vinea cum campo insimul lenenle que terminal a
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mane (erra Hebreorum, a medio die Adalgis lévite , a sero et a circio vias

publicas ; habet in longo perticas xxxm , in lato perticas xvm. Similiter donal

atque commutât domnus Giraldus episcopus cum suis canonicis Sancti

Vincentii martiris res que sunt site in ipsa villa Muison ; hoc est curtilus

cum vinea insimul tenente que terminât a mane terra Justone, a medio die

(erra Adalardo , a sero Rannulfo que fuit Madalulfi , a circio terra Sancti

Veranni ; habet in longo perticas xvi , de vinea vestila in unoquoque fronte

perticas xn. In ipso loco campum unum qui est in relevio; habet in longo

perticas xvim, in lato vin. Vinea et campus est in ipsa terminatione , et

est in ipsa villa vinea que terminât a mane terra Adalardi, a medio die terra

Hebreorum , a sero similiter, a circio via publica; habet in longo perticas vm
et pedes ïhi, in unoquoque fronte perticas vt. Infra istas terminationes et

perticationes
,
unusquisque quod accepit teneat et possideat et faciat post

hune diem quicquid voluerit sine contradictione. Si quis contradixerit ri

inicias auri eomponat. S. Rocleno. S. Arigerio. S. Ansigis. S. Adalberti.

S. Teotlini. S. Ambaldi.

CXXIII.

[ IDRENUS DAT CURTIL.UM INDOMINICATISM r> VILLA MOYSGN.]

968 — 971.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii que est constructa infra muros

Matiscontim quam domnus Ado episcopus ad regendum habere videtur.

Igitur ego Idrenus et uxor mea Ava donamus pro remedio animarum

nostrarum ad ipsam casam Dei in stipendia fratrum res nostras que sunt in

pago Matisconense, in agro Meloniacense, in villa Moyson; hoc est curtilus

indominicatus cum vinea, terminât a mane via publica, a medio die terra

Girberti , a sero fossado finale, a circio de ipsa hereditate. Infra has termina-

tiones totum ad integrum ad ipsam casam Dei donamus et alias res quicquid

in ipsa villa vel in omnibus finibus ejus visi sumus habere, quesitum et

inquirendum , eo tenore dummodo vivimus pariter usum et fructum exinde

habeamus ;
post nostrum amborum decessum , ad rectores ecclesie Sancti

Vincentii permaneant (') et hônorifîce nos sepeliant in cimiterio Sancti Pétri

apostoli. Post hec faciant quod facere voluerint nullo contradicente.

S. Idonei et uxoris sue Ave. S. Bernardi. S. Bernonis. S. Adfrici. S. Constancii.

S. Petrini. S. Waltherii. S. Gaimalberli. S. Bernerii. S. Bernardi.

CXXUI.
(

] )Bouhier, pavanant.
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CXXIV.

[gRTMOLDUS VENDIT FULCUALDO PRESBITERO CDBTILOM (
'

). ]

Dilecto et venerabili Fulcualdo presbitero emptore. Sic igitur ego in J)ei

nomine Grimoldus et uxor sua Gisla venditores vendimus vobis curtilum cum

exitibus et regressibus et vinea insimul tenente, que est sita in pago Matisco-

nensi, in agro Meloniacensi, in villa Muison ; terminât ipse curtilus cum vinea

a mane seu a sero necnon et a circio terra ipsius emptoris , ad médium dinu

via publica. Infra istas terminaliones de ipso curlilo el vinea et aliud (puni

ad jpsum curtilum aspicit id quicquid in prcdicta villa visi sumus habere

lotum et ad integrum tibi vendimus
, pro quo accipimus preciumiu présente,

sicutinter nos convenit et nobiscomplacuit, solidos xv, pxescriptum curtilum

sicut superius legitur pro ipso precio hac epistola venditionis in tua tradimus

potestate et dominatione jure ad proprium idem habendi, vendendi, perdu

nandi, commutandi , fîrmissimam in omnibus babeas faciendi potestatem

quicquid volueris. Si <piis vero, quod faturum non credo, calumniaveril

ami libram componat. S. (irimoldi. S. Gislane. S. Arnulfî. S. Pétrin i.

S. Fullx-rli. S. Bertonis,

cxxv.

[aBKUEFCS DIACOMS (OMMI TAT IKKItAS CUM QIRALDO

In Dei nomine complacuit atque convenil inter Â.rnulfum diaconum etab

alia parle (jiraldum et uxorem suam Susannam quod inter se terras commu-

tarent a die présente. Similiter donal ArnuH'us diaconus Girardo cum uxore

sua Susanna unam vineam que esl sita in pago Matisconensi , m agro

Fusciacensi, in villa Muison. Ipsam vineam terminal a niant' terra Sancti

Vincentii, a medio die Sancti Stephani Lugdunensis, a sero terra Rainol, a

circio similiter; habet in longo perticas xvi, in uno Ironie ;i medio die

perticas n et in alio l'ronte perticam i. [nfra isias terminationes et perti-

cationes, donat Arnulfus diaconus Giraldo et uvori sue Susmne in locum

Franco f),
et faciat unusquis<pie de proprio suo quid voluerit. Si quis

contradixerit libras n auri componat. S. Arnulfi. S. Vdalanli. S. Teotebni.

CXXIV. ('JAbsquc temporis noté.

CXW. (')IIa'c charta notà chronologicâ carel.

() Bouliior recliùs, scammii.

0
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CXXVI.

[BERERIUS PRESBITER VENDIT GLNDULDRICO PRATUM IN VILLA MUISOn(').]

Domino, fratri Gundulrico. Ego in Dei nomine Bererius presbiter venditor

vendo tibi aliquid de rébus meis que sunt in pago Matisconense, inagro

Meloniacense , in villa subtus Muyson. Hoc est pratus qui terminât a manr

lerra Sancti Johannis , a medio die aqua volvente Graona et prato Sancti

Johannis, a sero terra Sancti Andrée, a circio vinea de ipsa hereditate. Unde

accipio precium de te sicut inter nos convenit atque complacuit valente

solidos v, et pro ipso precio de meo jure in tua trado dominatione et facias

quicquid facere volueris tam tu quam hères tuus. Si quis contradixerit m
componat auri uncias. S. Bererii presbiteri. S. Itberti. S. Teutelini.

S. Ayebaldi. S. Ingelardi. S. Àvierici. S. Martini. S. Hermardi.

CXXVII.

[TETENUS DAT VINEAM IN VILLA SATONACO CANONICIS.]

928— 930.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vineentii martiris que est constructa infra

miirum civitatis Matisconensis cui venerabilis vir Berno episcopus preesse

videtur. Igitur ego in Dei nomine Tetenus et uxor sua Alderudis donamus

pro remedio animarum nostrarum canonicis ipsius loci aliquid de rébus

nostris que sunt site in pago Matisconensi , in agro Fusciacensi , in villa

Satonaco. Hoc est vinea que terminalur a mane terra Sancti Clementis, a

medio die terra Bononio et Octavio (') , a sero et a circio terra Sitboleti ; et

habet in longo perticas xvi, in lato in uno fronte a mane perticas vu et

pedes x, in alio fronte a sero perticas xvn. Infra istas terminationes et

perticationes ad integrum vobis donamus ad ipsam casam Dei canonicis , et

i'aciant post hune diem quicquid facere voluerint sine ullo contradicente.

S. Teteni. S. Guntardi. S. Daniel. S. Aimerici. S. Gontelet.

CXXVIII.

[TENDONUS VENDIT ADALG1SO LEVITE VINEAM IN VILLA MOTSON.]

886— 927.

Domino, fratri Adalgiso lévite. Ego quidem in Dei nomine Teudonus et

nxor sua Leutiar venditores vendimus vobis vineam insimul tenentem que

CXXVI. (^Huic chartae lemporis nola deest.

CXXVII. ('jBouh. , Bourno el Otranno.
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est si ta in pago Matisconensi , in agro Meloniacensi , in villa Moyson. [psam

vineam terminât a mane via publica, a rnedio die et sero terra de ipsa

hereditate , a circio terra Teudono ; et habet in longum perticas l , de lato in

uno fronte a mane perticas ni et pedes vïii, in alio fronte a sero perticas vu.

Infra istas lerminationes et perticationes ad integrum volas vendimus el

accipimus de vobis precium sicut inter nos convenit valente solidos xxini et

dimidium, et pro ipso precio vobis vendimus, tradimus atque transïnndimns :

etfaciatis post hune diem quicquid volueritis, in omnibus in Dei nomine

habeas potestatem. Si quis contradixerit n uncias au ri componal. S.Teudoni.

S. Ambalti. S. Teutseni. S. item Teudoni. S. Scolerii.

CXXIX.

[HUMBERTUS VENDIT HAINERIO fXRTILl'M IN AGRO MELOM AO.ENSK (

').]

Domino, fratri Kainerio emptori. Ego Humbertus et uxor sua Altasia

vendimus tibi aliqnid de rébus nostris in pago .Matisconense, in agro Melo-

niacense, in villa Condaminas cui vocabnlnm est. Hoc est cnrlilus cum vinea

et exitu qui terminatur a mane terra Sancti Stephani, a tnedio die via

publica, a sero Sancti Quintini, a circio terra ipsius emptorîs. Infra istas

terminationes medietatem tibi vendimus el accipimus de te precio solidos

xnn, et de jure nostro in vestra tradimus dominatione, et faciatis quod

volueritis. S. Humberti. S. Altasie. s. Bernart. S. Berulfi. s. tanibalt.

cxxx.

[FLOCBERTU9 DAT QUEDAM IN VILLA AD ARCIS CCM SILVA IN VILLA VARENNAS (
'

). ]

968—971.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris que est constructa infra

muros Matisconis in qua domnus 4.do episcopus et Johannes prepositus

reotores bàberi videntur. [giturego, in Dei nomine, Flotbertusel uxormea

Odila donamus pro remedio animarum nostrarum Sancto Vincentio ail

mensam fralruni aliquid ex rébus nostris que sinil site in pago Matisconensi,

in villa Varennas, item aliquantulum silve quam ibi conquisivimus. Termi-

natur a mane fluvio Sagone, a medio die A <-hardi, a sero terra Arboldi

presbiteri el Manguigodi, a circio Osanane. [terum m alio loco donamus

Sancto Vincentio campum iiiuiin in ipsa villa qui vocatur ad Àrcus ; termi-

CXX1X.
(

l)Nota chronologica deest.

CXXX. OAdi charlam xlv.
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natur a mane camino veteri ad Arcus , a medio die via publica , a sero terra

Gotoberti, a circio terra Sancti Stephani; et insuper in ipsa villa omni;i

qupcumque visi sumus habere quesitum et inquirendum Saneto Vincentio

donamus. Hec sunt campi, prati, silve, aque aquarumque decursus, prêter

unum pratum quod est fîlie nostre, eo tenore ut quamdiu vivimus usum et

fructum habeamus; post nostrum decessum, ad Sanctum Vincentium

perveniat. Si quis contradixerit auri uncias componat duas. S. Flotberti et

uxoris sue Odile. S. Leuterii. S. Bernardi. S. Ernadi. S. Josberti. S. Grimoldi.

S. Giroldi. S. Wicardi. Data per manum Humberti lévite.

CXXXI.

[maalbertus impignorat aboni vinkas in villa albuciniaco.]

886 — 927.

Dilecto Aboni et uxori sue Stéphane. Maalbertus et uxor ejus Aya

incàucionamus vobis in pago Matisconense, in agro Fusciacense, in villa

Albuciniaco ('). Terminât a mane terra Sancti Verani, a medio die et a sero

terra Francorum, a circio de ipsa hereditate; et in alio loco rescias duas que

terminantur a mane terra Sancti Verani , a medio die similiter, a sero de

ipsa terra, a circio terra Francorum. Infra istos terminos, sicut supra

insertum est, vobis incàucionamus ad annos vi pro solidos vi, et usque in

diem solutionis firma permaneat omni tempore. S. Maalberti et uxoris sue

Ylie (vel) Aye. S. Hugonis. S. Duranni. S. Alberti. S. Rotlanni. S. Aldemari.

Et in alio loco rescias duas pro solidos n et denariosf) un.

CXXXII.

[LEUTBERGA DAT FILIIS MANSU.M INDOMINICATUM IN VILLA MANSIACO (
'

). ]

Dilectis infantibus meis nomine Annelius et Achardus, ego Leutberga dono

vobis mansum indominicatum in pago Matisconense, in agro Fusciacense,

in villa Mansiaco , et quicquid ibi aspicit. Hec suntf) campis
,
pratis , silvis

,

aquis aquarumque decursibus, omnia quesitum et inquirendum totum ad

integrum vobis dono dummodo vivo usum et fructum habeam, post meum
drcessum vobis perveniat et faciatis quicquid volueritis. S. Leutberge.

S. Bererii. S. Ayloardi. S. Ayinonis. S. Widonis. S. Christiani. S. Bernardi.

CXXXI. (')Res incaucionata non designalur in codice nostro nec in Boheriano, adi superiùs

charlam cxviii.

(

5

)
Bouhier, dimidio.

CXXXII.
(

] )Huic donalioni lemporis nola deest

(

2
) Bouhier addil cum.
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CXXXIII.

[aNSELARDUS DAT CURTILE CUM VINEA IN VILLA LOPCHIACO.
]

981 —996.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris que est constructa infra

muros Matisconum quam domnus Milo episcopus ad regendum habere

videtur. Igitur ego in Dei nomine Anselardus necnon et uxor mea Adalgardis

nomine donamus ad ipsam casam Dei aliquid ex rébus nostris, pro remedio

animarum nostrarum, que conjacent in pago Matisconense, in agro Fuscia-

cense, in villa Lopchiaco, cum curtilo, cuin vinea et superposito, qui habel

fines et terminationes , a mane terra Sufficiane, a medio die via publica, a

sero Daberti, a eircio Girbergane. [nfra hune terminum donamus ad ipsam

casam Dei, ad mensam fratrum, eo pacto ut si in beneficio datum fuerit

alicui vel in precariam, heredes aostri inibi récupèrent. Firma permaneal

omni tempore. S. Anselardi. S. Adalgarde. S. Amolli. S. (lareranni.

S. Hannaldi.

CXXXIV.

[avmo IMPIGNORAT GIBERIO ( l ltTIU >I IN VILLA movson(').]

DileetoGiberio et uxori ej us Eldeverge. Kgo Aymo incauciono vobis curtilum

in pago Matisconense, in agro Melionacensc, in villa Moyson. Tenninatur a

mane terra Sancti Vincentii , a medio die via publica, a sero Adalgerio, a

eircio ab ipso Giberio. [nfra islos terminos ipsum curtilum vobis incauciono

ad annos xn pro solidos m, et usque in diem solulionis. Si <piis cancionem

istam contradixerit auri unciam componat. s. ^.ymonis. S. Balterii.

S. Landrici. S. Armanni. S. Vidali. S. Dominici.

cxxxv.

[C.ONSTANT1US IMPIGNORAT ARM I.K) VINEAU UN VILLA CAVAMACO (
'

). ]

Dilecto Arnull'o «t uxori sue AJeldi. Ego Constantius incauciono vobis

vineam in pago Matisconense, in agro Melionacensc, in villa Cavaniaco.

Terminât a mane de ipsa hereditate , a medio die via publica, a sero Sancti

Vincentii, a eircio de ipsa hereditate. Infra islos terminos vobis incauciono

ad annos mi pro solidis iiii et usque in diem solutionis, et tempus vindemie

rnodium unum de musto persolvant. S. Constantii. S. Rotlanni. S. Airardi.

S. Achini.

CXXXIV. (')Absque (emporis nolà.

CXXXV. (')Huic chartœ nota chronologica dccsl.

13
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CXXXVI.

[auscherius impignorat resciam de vinea in villa satonaco (
'

) .
]

Dilecto amico nostro nomine Aboni et uxori sue Stéphane. Ego Auscherius

incaucionamus vobis unam resciam de vinea que est in pago Matisconense,

in agro Fusciaço , in villa Satonnaco , in convenientia quod tempore vinde-

miarum (dabimus) de musto sextarios xn , si in illa rescia inventi non fuerint.

Terminatur a mane via publica, a raedio die Rotberto et Aldone, a sero

Humberto , a circio Bernardo. Infra istos terminos vobis dono in caucionem

ad annos ni pro solidis n , et teneatis usque ad solulionis perventionem
(

2

)

.

S. Auscherii. S. Duranni. S. Adaldradi. S. Habundantii
(

3

)

.

CXXXVII.

[iSEMBRANNUS DAT ECCLESIE CURTILUM IN VILLA FONTANILIAS (
'

).]

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris infra Matisconem constructe.

Ego Isembrannus et uxor mea Teisa donamus
, pro anima filii mei defuncti

videlicet Duranni sacerdotis, curtilum cum vinea situm in pago Matisco-

nense, in agro Salorniacense , in villa Fontanilias. Terminatur a mane et a

medio die et a sero viis publicis, a circio terra Martini. Infra islas termi-

nationes unum curtilum Sancto Vincentio donamus, ut idem egregius

Domini testis animam illius a pénis inferni sua intercessione liberare

dignetur, et faciant rectores Sancti Vincentii ab hac die quod voluerint.

S. Isembranni et uxoris sue Teise
,
qui hanc donationem fecerunt. S. Belini.

S. Odonis. S. Marleni. S. Giroldi.

CXXXVIII.

[GILDO VENDIT ADALGISO LEVITE VINEAM IN VILLA MUISON(').]

Domino, fratri Adalgiso lévite emptori. Ego Geldo et uxor mea Adria

venditores vendimus tibi aliquid ex rébus nostris que sunt site in pago

Matisconense, in agro Melionacense , in villa Muison. Hoc est vinee duas

rescias, que terminât a mane terra Sancti Vincentii, a medio die terra

CXXXVI. (')Absque nota chronologicâ.

(

2
)
Bouh., ad solutionem pcrfcclam.

(

3

)
Bouh., Habuidinci.

CXXXVII. (') Nota chronologicâ deest.

CXXXVIII. OVenditio hsec temporis nota caret.

CHAMTI.Um.M MATISCONENSE. 99

Benefredi, a sero terra Rannaldi, a cifcio terra Servadi. Infra istos terminos,

ipsam vineam vobis vendimus ut faciatis quod vultis nullo eontradicente, et

accipimus de te precium in argento solidos xn. Si quis contradixerit unam

unciam componat auri. S. Geldonis et uxoris suc Adrie. S. Ritfuldi
1

.

S. Bertrandi. S. Eldrardi. S. Arcambaldi. S. Geraldi. S. Ansigisi.

GXXXIX.

[ADAI.GISUS DAT JOSLE.NO RES QL'AS DE CHALINO PBESBITERO ACQOISIVERAT (
'

) .
]

Dilecto fideli meo Josleno. Ego Adalgisus levita dono tibi aliquid es rébus

meis que sunt site in pago Matisconense, in agro Fusciacense, in villa

Varennas. He sunt res quas de Siesalno
!

presbitero el deAltasia el filio

suo Beraldo presbitero conquisivi. Terminantur ipse pesa Diane terra Lan-

drici, a niedio die via publica, a sero el a circio Leutganlo presbitero. ( hunes

res(
3

), infra islas terininaliones , toi uni ad inlrgnnn libi dono prêter illas res

<|iins eolonus(') ibi habel; el tac de ipsis rébus qukquid tibi placuerit.

S. Adalgisi. S. Eurardi. S. Bannulii. S. Adalait. s. Waldo. S. àldo.

CXL.

[DAVID CUM WAHDINA IXOHE DABI (IIMIIIM IN \ III. V MtIMACO.J

937.— 968.

Sacrosanete Matiscensis ecclesie <piain Maimbodus episeopus ad regendum

habere videiur. Ego David el nxor mea Wandinodis « l<
> 1 1 < 1 1 1 1 1 1 ^ pro l>n amore

ad ipsam casam Dei aliquid ex rébus nostris in pago Matisconense, in agro

Uriniacense , in ipsa villa Uriniaco
l).Hoc estcurtilus cumvineaqui terminal

a mane via publica, a medio llebreorum, a sero Sebreorum, acirciovia

publica ; et est alius curtilus cum vinea in ipso pago, in agrol riniacense,

in fine Torrente , terminatur a mane. via publica, a medio die terra consor-

torum, a sero similiter, a cirçio Sancti Mauricii. [nfra isiis terminationibus

ipsas res donamus ad ipsam casam Dei eo tenore ut dum advixerimus el

ûlius nosttT W alterius clericus , usinn et li uctum babeamus : p<»st nostrum

decessum, ad ipsam casam Dei perveniant. El in villa Turre, quantum

Bonhior, S. Richodi.... S. Arcalvadi.

CXXXIX. OTcmporis nota deest.

(*) Bouh. , Chalina.

(

a)Bi>uh. , cum hcrœdibus.

(') Bouli. , Erlamius.

CXL. (')Bouh., Urmiaeo, noslris llurigvy.
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deinceps adquirere potuerimus, similiter ad ipsam casam Dei donamus.

S. David et uxoris sue Wandelmodis. S. Ramberti. S. Leoteudi. S. Christo-

phori. S. Arnulfi. S. Pervadi. S. Andrée. S. Grimardi. S. Martini. S. Cons-

tantii.

CXLI.

[.lULIA DAT VINEAM IN VILLA CAVANIACO IN PAGO MATISCONENSI.

]

968.-974.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris que est infra muros Matisconis

quam domnus Ado episcopus ad regendum habere videtur. Ego Julia femina

dono , pro remedio anime mee et senioris mei David et tîliorum meorum

,

ad ipsam casam Dei aliquid ex rébus meis que sunt site in pago Matisconense

in agro Melionacense, in villa Cavaniaco. Hoc est vinea que terminal a marie

terra Anscherici , a medio die Sancti Vincentii , a sero Sancti Stephani , a

circio Sancti Pétri. Infra istas terminationes , dono ad ipsam casam Dei ad

mensam fratrum , eo tenore dum ego vivo et filius meus Arbertus teneamus

et possideamus , et unoquoque anno tempore vindemie n sextarios persol-

vamus. Et si aliquis beneficiare presumpserit rectam reclamationem habeant

parentes mei. Si quis hoc contradixerit libram i de auro persolvat. S. Julie.

S. Eldenaldi. S. Warnerii. S. Maimbodi. S. Duranni. S. Dorini. S. Bernardi.

S. Umberti. Hactum hoc régnante Lothario rege.

CXLII.

[ADALARDUS SACERDOS DAT SANCTO VINCENTIO MANSUM IN VILLA CADERIAS.
J

1018.

Omnia que instantis temporis cursu solida debent ratione persistere

cxpedit apicum caracteribus futurorum noticie tradere quatenus per succe-

dentium temporum spatia controversiarum quiescant jurgia. Quapropter

ego Adalardus proffessione sacerdos, scelerum meorum reminiscens enor-

mitatem ,
attendensque Salomonis verba dicentis : « Redemptio anime viri

divitie ejus , » concedo Domino et Sancto Petro Sanctoque Vincentio mansum

nnum, consentiente Adalgiso levita de quo hoc predium centum vigenti

solidos dum (') nec solum ab ipso sed a fratre ejus nomine Duranno. Est autem

situs ipse mansus in pago Matisconensi, in agro Fusciacensi, in villa Caderias ;

CXLH. HBouh., emi.
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desinil vero ab oriente semita usui vicinorum apta, ab austro autem et

oeeidente aliuin vicinum in alvo
f)

, ab aquilone via publica. Et in alia villa que

dicitur Bosced. curtilum unum cum domo et vinea et omnibus appendentiis.

Terminatur ab oriente et ab oeeidente terra que olim fuit Hebreorurn , a

medio die rivo currente, a circio terra Hebreorurn. Hos igitur curtilos cum

omnibus appendentiis ego Adalardus sacerdos, sicut supradictum est,

Domino ac Sancto Petro Sanctoque Vineentio neenon Innocenti tribuof
8

) eo

pacto ut si ecelesie Matisconensis thesauriarins missam quotidie, in cripta

que Domino in honore Saneti Pétri apostoli et Sancti Innocentis martiris

dicata est, aul celebraverit , aut ut ab alio cantata sit procuraverit
,
post

meum decessum ipse lias terras teneat; similiter qui hoc egerit ipsasjure

perpetuo possideat. S. Adalardi sacerdotis qui hoc scriptum fieri jussit et

firmare precepit. S. Adalgisi qui consensil. S. Letbaldi pontiticis. S. Gause-

ranni lévite. S. Aldonis. S. I mberti. S. Udulrici lilii(
4

) Tetberti. S. Udulrici

pueri, filiiejus. S. Bernardi. S. Henrici. S. Haculli. S. Arlebaldi. S. Constan-

tini. S. Warulfi. S. Walterii pomilionis. Data per manum Hannulli lévite die

Penlecosles anno Incarnationis Donhnice millesimo xviii, indictione prima,

régnante Kotberto rege.

GXLIII.

[aDRALDUS PRESUMER DAT CURTILUM IN VILLA VAREN>AS.]

937_9G2.

Sacrosancte ecelesie Sancti Vincentii Matiscensis cui doinnus preest Maim-

bodus episcopus. Ego Adraldus presbiter dono ad ipsam casam Dei aliquid

ex rébus meis in pago Matisconensi , in agro Fusciacensi, in villa Varennas,

Amarico vocatum. Hoc est curtilus cum suprapositis et vineam que terminal

a mane et medio die vias vicinabiles, a sero terra Gausleni, a circio toss.id»!

finale, [nfra istos terminos
,
ipsas res dono ad ipsam casam Dei in stipendia

IVatrum, eo tenore dum ego vivo usum et fructum habeam
, sed tantum in

censum omni anno, in festivitate Sancti Vincentii, de cera denaratas mi

persolvam. Si <piis vero donationem islam contradixeril auri libram

componat. S. Adraldi presbiteri. S. Warnerii. S. Marleni. S. Aldonis.

S. Evrardi.

(*)Bouh., Almi Vincentii arvo.

(') Bouh. , innocenlibus tribus.

{*) Bouh. , fratris.
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CXLIV

[SYNODUS HABITA APUD CABILONEM REDDIT SUO JURI VILLAM SANTINIACUM.
]

915.

Cum in nomine Domini et Salvatoris nostri Jhesu Christi resideret domnus
Austerius venerabilis archiepiscopus in suburbio Cabillonice civitatis in

ecclesia Beati Marcelli martiris cum archiepiscoporum et episcoporum

collegio videlicet cum Ardrado ejusdem urbis venerabili episcopo , Geraldo

Matiscensi, Cymno(') Vesoncionensi archiepiscopo
,
Aygrinensi

(

2

)
archiepis-

copo , Alisachar Belicensi episcopo , Odelardo Mauriennensi , anno videlicet

Dominice Incarnationis dccccxy, indictione m , et nonnulla inibi pro juribus

de statu atque utilitate ecclesie canonici définirent : quidam presbiter Bererius

nomine eorum adiit presentiam proclamans se quod quidam presbiter Ivo

nomine quamdam villam Santiniacum
(

3

)
vocabulo, in parrochia Sancti

démentis quam Bererius tenebat, contra jus ecclesiasticum usurpasset.

Cujus querimoniam pontifices diligenti examinatione inquirentes decreverunt

ut jam dicta villa Santiniacus ad antiquitatem suam , hoc est ad matricem

ecclesiam Sancti démentis reverteretur, sicut per viam publicam que ab

Arari incipit, que pergit adOdientiam Fredeconis
(

4

)
antequam perveniret in

transversum per viam que ducit ad fontem Bigorti, unde et hanc testimonii

scripturam quam reditoriam vocant sub hac ratione prefati presules prece-

perunt facere ut in posterum ecclesia Sancti démentis nullam ex sua

parrochia sustineret calumniam. Et ut firmius teneretur, propriis nominibus

subfirmaverunt.

CXLV.

[ARLINDRANA CUM FILIO DANT CURTILUM IN VILLA CAVANIACO (
'

).]

968— 971.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii que est constructa infra muros

Matisconum cui Ado preest episcopus. Ego Aylindrada et filius meus

Auscherius donamus
,
pro remedio animarum nostrarum et senioris mei

Arlebaldi
,
aliquid de rébus nostris ad ipsam casam Dei que sunt site in pago

CVLIV. Labbe et Mansi, Eymino ; Sirniond , Leonino.

(

2
) Vox corrupta; emendandum

, Agio Narboncnsi.

(

3
) Forlè emendandum, Lanliniacum; nostris, Lanle.

(

4
)
Iidem, ad Odevicam Fredegonis ad fontem Bidocti.

CXLV. (')Bouhier, Canamaco; nostris, Chevagny.
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Matisconense, in villa Cavaniaco; hocestcurtilumcumsupraposito et vinea.

Terminât a mane et a medio die et) a cireio vias publicas, a sero terra Sancti

Stepbani. Infra lias lerminationes, cum Martio cl uxore sua et inf'antibus

suis, totum ad integruni ad prenominatain casam Dci donainus , eo tenon-

dunimodo vivimus usuiu et fructuni liabeauius
; post nostrum decessum ad

mensaui fratruni perveniat. Si quis hoc contradixerit ex auro coiuponat

libram uuam. S. Aylindrane. S. Artoldi. S. Hugonis. S. Auscherii. S. ('uns

tantii. S. Giraldi.

CXLVI.

[viNCENTIUS DAT CDRTILtJM SITI'M IN VII.I.A VARENNAS (').
]

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris que est constructa infra

muros Matisconurn. Ego Vincentius dono, pro remedio anime mee et patris

et malris mee et precipue Adalgisi «pii ips;is res illis cnndonaveral, aliquid

de rébus meis que sunt site in pago Matisconense, in agro Fuseiacense, in

villa Varennas. Hoc est curtilus qui terminal a mane terrain Sancti Vincentii

quam Adraldus presbiter dédit, a medio die viam publicam, a sero terras)

Arebardi, a cireio de ipsa hereditate. Infra isios termmos quicquid ad ipsum

eùrtilum aspicit dono ad ipsam casam Dei, ad mensam fratruni, eotenore

dum ego vivo et filins meus Constabilisf) usum et fructum , et in omni anno

lempore vindemie scxtarios duos de musto persolvamus ad ipsam casam

Dei, et firmum boc permaneat omni tempore. S. Tgonis. S. Odonis.

S. Bernardi. S. Deudonis. S. Irperti. S. Vincentii qui Beri el firmare rogavit.

CXLVII.

[hELDIARTIS DAT GIRBERTO VINBAM IN VILLA Itl S( IDO (
'

). ]

Dilecto nomine Girbert. Ego Seldiart femina dono tibi aliquid de rébus

meis «pie sunt site in pago Matisconensi , in agro Salorniaccnsi , in villa

Buscido. Ksi vinea que terminal a mane de ipsa hereditate, a medio die terra

Sancti Pauli et Hebreorum , a sero \ ia publica , a circio similiter : qui' habel

inlongum perticas xvm, in uno Ironie m, in alion. [nfra istas termina-

tiones vel perticato'ones tibi dono, ci babcas polesiaiem quicquid inde facere

volueris. S. Beldiart. S. Walcodi. S. Amalgerii. S. Sichelini. S. Heldebrani.

S. Chrislophori.

CXLVI. (') Ifuic donalioni nota temporis deest.

(^Bouhier, Cotislanlius.

CXLVII. (') Nota chronologica deest.
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CXLVIII.

[STEPHANUS DAT SANCTO VINCENTIO MANSUM IN VILLA CAVANIACO.J

996— 1018.

Sacrosancte Dei ecclesie Sancti Vincentii martiris que est constructa infra

inuros Matisconum cui domnus preest Letbaldus episcopus. Igitur ego in Dei

nomine Stephanus dono pro remedio anime mee ad ipsam casam Dei aliquid

ex rébus meis que sunt site in pago Matisconense, in agro Salorniacense

,

in villa Cavaniaco. Est unus mansus cum vinea et vircariis insimul tenente('),

qui terminât a mane Flotberti , a medio die similiter et Beati Vincentii , a

sero Àdalberti cum suis heredibus , a circio via publica. Et est una vinea in

ipsa villa, que vocatur Gauslenusf) eaque contra Sanctum Vincentium et suos

canonicos injuste teneo , et ad ipsam casam Dei reddo. Terminatur ipsa

vinea a mane et circio Sancti Vincentii, a medio die via antiqua, a sero

Sancti Stephani. Est unus curtilus in ipso pago, in villa Uriniaco, qui vocatur

Marcio ; terminatur in circuitu terra Hebreorum , a mane via publica. Infra

istas terminationes , dono et reddo ad ipsam casam Dei et ad mensam

fratrum , et faciant quod inde facere voluerint. Si quis hoc contradixerit auri

libras x componat. S. Stephani. S. Wigonis. S. 4dalardi. S. Otelini.

S. Rodulfi. S. Elduini.

CXLIX.

[LETBALDUS EPISCOPUS DAT BOJNFILIO ET SOCIIS CAMPUM AD MEDIUM PLANTl M.
j

996— 1018.

Dilecto Bono Filio et Pontio et uxoribus eorum Otbergia et Àusielde. Ego

Letbaldus episcopus dono vobis campum de ratione Sancti Vincentii ad

médium plantum in pago Matisconense, in agro Salorniacence , in villa

Moncellis
,
qui terminât a mane et a circio Sancti Benedicti , a medio die de

ipsa terra, a sero via publica; habet in longo perticas xxm, in lato a medio

die perticas xm, a circio perticas novem. Infra istos terminos vobis dono

ad v annos , vinea edificata et post quinque annos , domnus Letbaldus

medietatem recipiat , aliam medietatem Bonus Filius et Pondus et uxores

eorum possideant. Quod si vendere vel incaucionare volueris, nulli alteri